Inhalt

Prolog 7
Vorwort 11
Beratung 1: Welcher Erziehungsstil passt zu 17
meinem Einrichtungs-, Kleidungs- und Lebensstil?

Rollo geht’s gut 30
Grof3e Elternteile 1: »Yes, | can«-Ben 37

Die glorreiche Septemberrevolution in der »Flohkiste« 44

GroBe Elternteile 2: Walter, der Halter 51
Dietbert fallt tief und wird gerettet 55
Rhea riickt ndher 62
GroBe Elternteile 3: Liza Organizer 70
Mein Name ist Born 75
24 Stunden Konsequenz: Ein Selbstversuch 82
Beratung 2: Welcher Schimpf-Typ bin ich? 92
Lassemama und Mamas Lasse 100
GroBe Elternteile 4: Fred, der Asthet 104
ich auch! 109

EyTSCH
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NATIONAL
http://d-nb.info/1027315054 *BI THE


http://d-nb.info/1027315054

Spielplatz-Else
Zentrum fiir Langeweile

Gepflegte Getrdnke und Tagespflege:
Ein Besuch bei Robert und Erwin

Einfach professioneller!

Putzdienst-Bolero

Grofie Elternteile 5: Bine, die Gebenedeite
Endkampf um Brdlin

Vom Ich zum Wir

Das Geheimnis gliickender Paarbeziehungen
Sie

Ab jetzt wird zuriickgekiimmert!

Sag nein!

Der Autor und die Illustratorin

116
123

128

133
139 °
147
152
164
169
177
182
190

192



