

Inhalt

Prolog	7
Vorwort	11
Beratung 1: Welcher Erziehungsstil passt zu meinem Einrichtungs-, Kleidungs- und Lebensstil?	17
Rollo geht's gut	30
Große Elternteile 1: »Yes, I can«-Ben	37
Die glorreiche Septemberrevolution in der »Flohkiste«	41
Große Elternteile 2: Walter, der Halter	51
Dietbert fällt tief und wird gerettet	55
Rhea rückt näher	62
Große Elternteile 3: Liza Organizer	70
Mein Name ist Born	75
24 Stunden Konsequenz: Ein Selbstversuch	82
Beratung 2: Welcher Schimpf-Typ bin ich?	92
Lassemama und Mamas Lasse	100
Große Elternteile 4: Fred, der Ästhet	104
Ich auch!	109

Spielplatz-Else	116
Zentrum für Langeweile	123
Gepflegte Getränke und Tagespflege: Ein Besuch bei Robert und Erwin	128
Einfach professioneller!	133
Putzdienst-Bolero	139
Große Elternteile 5: Bine, die Gebenedeite	147
Endkampf um Brölin	152
Vom Ich zum Wir	164
Das Geheimnis glückender Paarbeziehungen	169
Sie	177
Ab jetzt wird zurückgekümmert!	182
Sag nein!	190
Der Autor und die Illustratorin	192